Setelah
menyelesaikan studinya pada balai pendidikan Sinaniyah, ia mengabdikan
dirinya di lingkungan masyarakat dengan menjadi pendakwah keliling
selama kurang lebih empat tahun dari mulai tahun 1308 H sampai dengan
tahun 1312 H (Ni'mah, 2016).

Pada tahun 1904 M./1321 H., al-Qasimi berkenalan dengan
Muhammad Abduh, dan beliau menimba ilmu kepada Muhammad
Abduh. Dan pada saat itulah beliau mulai terpengaruh oleh pemikiran-
pemikiran Muhammad Abduh dan beliau pun mulai mengganti gaya sajak
yang telah lama ia geluti dengan bahasa prosa dan banyak karya tulis
lainnya (Nisa & Hidayat, 2015).